bi verbum Græcum ~~λαθάνειν~~, redditur verbo fallere Latinum, tam absolute, ut hic, quam cum casu, ut Od. 10. lib. 1. Pro Priamus in qua Troja castra fecellit, i. latuit. Gall. Priam ne fut aperçus del l'unique camp de Grecs, qui estoit devant la ville. Od. 11. lib. 3. & 14. ejusdem & 16. & 4. lib. 4. & Epist. 2. lib. 1. & 16. proxime antecedenti. Si spes sit fallen-
di, d est celand ~~et~~ latendi.

Benignus,] I. laetius, lautijs.

Accedes siccus.] Hic paullò aliter *siccus* accipitur atque Od. 18. lib. explicatum est : quia quum opponitur, ut quallidus, uncto & lauto, videtur exponendum, incombus & pauperinus qui divites & copiosos debet sibi obsequio facere amicos; sic Epist. 15. dixit , ubi quid melius contingit & unctus.

Nollet Aristippus.] I. si viveret contentus tenui & par-
co viictu & cultu Aristippus, non quereret tam studiosè
in familiaritatē divitium penitus intrare, ait Diogenes.
De hoc Cyrenaico philosopho diximus Sat. 3. l. 2. & Epist.
1. hujus libri.

S. ciret.] Aristippus par Diogenes refert: si hic blanditiis ac facetiis ciret reges ac divites demulcere & infestare, non tam parcè dūtiterque vitam toleraret, quam potes reperire a Laertio. Quid autem sit olus disce ex Grammat. Sat. 6. l. 1. Galli hoc interpretantur, si Diogenes scavoit entre enir les roys, princes, & riches de plaisans propos, il ne se contenteroit pas de manger des choux, oignons, & navets, en un cachot.

Cynicum.] Hæc vox deflestitur a κυνόν, κυνός, κυνί κυνικός,
Id est, caninus. Hinc discipuli Antisthenis & Diogenis
Cynici sunt nominati, vel a Gymnasio Cynosarges, ubi
illi disputarunt. Alii volunt eosdictos ἀπὸ τῶν σκουριά-
τον, a cavillationibus & falso dicti: quod ipsem Diogenes
apud Lætium videtur confirmare, qui rogatus,
cur caninus diceretur, respondit τοὺς μὲν διδύτας καίων,
τοὺς δὲ μὴ διδύτας ὑλεκτῶν, τοὺς δὲ πανηγυριῶν δόνιαν. Equi-
dem dantibus blandior, sed nihil largientes allaro, & im-
probis mordaco. De Cynicis vide plura apud Athenæum
sub finem lib. ii. Hujus autem patriæ fuisse scribit Pompilius Melal. 21. c. i. Syncopē, nunc Sinopi urbem Cha-
libum, alii Paphlagonia.

*Sic eludebat.] Facetè refutabat sconmata & dictaria
Diogenis.*

Scurrō.] Γελοτοποῖο ἀντὸς εἰς τὰ μοι συμφέροντα, scurrio-
liter aro, que mīhi profutura sunt, & scurrō dictum est
Sat. lib. 2.

Equus me.] Interpretatio est cuiusdam carminis
Anapæstici Dimitri ex alijs qua Tragœdia Græca, *τίτανος μηδεγει, βασιλεὺς μὲν τρέπεται*. *Equus me portat, rex me alit.* Tribuitur hæc sententia cuidam juveni iamdiu sub Philip-
po rege merenti qui quum sollicitaretur ad missionem pe-
tendit mē & militiæ vacationem, sic respondet, innuens eis
um commodissimè vivere, qui pedibus alienis vias iniret,
& alienā pecunia sustentaretur.

Officium.] Id est, soleo, quod profiteor, præstare, ac me regi, quo utor, accommodare.

Viliarerum.) Enallage est syntaxeos, ubi rectio est pro
convenientia, res viles: qualis est i. Aeneid. v. 426. strata
vias & Aeneid. 2. angusta viarum, provicos & vias angu-
stas, vers 332. quod Thucydides dicit σεβηνογε των χωρων
Item ardua terrarum, proterras arduas, id est, ut ait Ser-
vius, montes. & Od. 12. l. b. 4. amara curarum, pro amaras
curas, unde addicor & usu huius syntaxeos elegantia, ut
magis probem lectionem Aldi, *viliarerum*, quam, *vilia:*
verum es Dantem in or. Vult autem hic Aristippus dicere
Diogenem non minus libertatem vendere dono re imi-
nitæ, quam se ipsum acceptione rei maximæ.

Fers te.) Jactas te nullius gentem. cui' in me in inv. a v. rā-
xerat. Ita ferre se dixit Virg. s. Aen. de vict. Bute.

— qui se

Bebrycia veniens.

Pto extollebat, jactabat.

Color.] Pro his tribus ; color, status, & res Laetius dicit, *lū sī ixarōs a^z μονίδαι καὶ τόπῳ καὶ χρόνῳ καὶ πε-
ντεράσιαν ἀσφυνιαν ιατρείνειν αὐτούς.* Aptissime conformabat
se ad locum & ad tempus & ad personam. Omnem deniq;
humanae vite conditionem convenienter recipiebat. aspira-
bat quidem ad splendidiorem fortunam, atq; statū vita-
potiorem querebat, attamen præsenti æquo animo con-
tentus vivebat : *αιχὸν γαρ εἰ σέργειν οἷς εἰ ἔχουειν καὶ δρόγε-
δαι τῷ πέντεντον αὐτοῦ.* Turpe est enim non acquiescere præsen-
tibus & plus semper appetere.

Aequum.] Sic Birrhia Terentianus loquitur And. Aet. 2. Sc. 5. *Quo equior sum Pamphilo*, id est, quare cum Pamphilo moderatius agor: minùs illi sum iratus, & infensus. Sed quia hic de rebus, non de personis sermo est, videtur explicandum, non indignantem, neque conquerentem res præsentes, sed æquo animo amplectentem. Sic Isocrates monebat Demonicum, *σέγε μην τὰ παράταχτα δὲ τὰ περίων*, *Statis præsentis contentus es*, sed querito me-
tura.

Duplici.] Pro quo Virg. 5. En. dicit, duplēcē amī-
cūm. Græci uno verbo *διπλός*, *πλευρα* *διπλούς*, lēnam duplēcatam, quam Juvenalis vocat abollam Sat. 3.
arque audi facinus majoris abolle.

ubi epithēto distinguitur abolla philosophica a militari chlamyde: quæ posterior intelligitur a Servio in loco 15 Virg. h̄c citato. Sensus autem loci Juvenalis est: audi, quæ fecerit Græcius Philosophus gravioris auctoritatis. Augustinus lib. de civitate Dei cibit, dogmata philosophorum solo habitu inter se differe. Illorum enim omnium summa fuit consensio in una virtute summum bonum esse colōandum, d. virtias despiciendas. Itaque Stoici tunica distinguebantur a Cynicis & hi ab illis dupli paliō, quod Horatius vocat h̄c duplēcē pannum. Cynici philosophi profitebantur patientiam & æquanimitatem, & inter hos Diogenes dicitur instituisse duplex pallium, cuius meminit Tertullianus lib. de Pallio de quo vide Laertium.

Quidlibet.] Quamlibet vestem induitus, & ut libet ve-
stitus. Sic Virg. 2. En. loquitur. *induitur galeam.*

Personam.] Hæc vox non h̄c est intelligenda de rationali aliqua & individua essentia, cuiusmodi aperte tractatur a Theologis atque scholasticis, sed de qualitate, ac circumstantia quadam, quarum accessione aut decessione res ornantur, vel deformantur, ut sunt virtutes ac vi-
tia, scientia & justitia, pulchritudo & deformitas, pur-
puræ ac panni, auctoritas, potentia & status privatus &
nullius auctoritatis, amicitia & inimicitia, dominatus
& servitus, senectus & juventus, conditio virilis ac
muliebris, &c. quorum omnium ratio accuratè habe-
tur a Poetis, maximeque a Tragedis & Comœdis, qui
debent in genere esse. *περιττωνία* ad decorum cuique
accommodandum, ut dicetur in Epistol. ad Pisones. Per-
sonæ vocabulum & originem, legel. 5. c. 8. apud Agel.
posunt loci duo Ciceronis proferri ad vocem personæ
apertius explicandam, prior est Epistol. 5. lib. 4. ad famil.
ubi Servius Sulpicius studet sic Ciceroni minuere dolorem de obitu filie, ut, quum amplissimos magistratus
gesserit eximia cum laude, gravem videatur luctinere
personam, quam multis collectam virtutibus, & famâ
fortitudini ac constantiæ cumulatam videtur insolabili
luctu contemnere. Itaque ait, *ea potius reminiscere, que
digna tuā personā fiant*: Posterior locus est lib. 1. de finib.
bon. & mal. *Suspicio fore, qui genus hoc scribendi, et si
sit elegans, personā tamen & dignitatis esse negat.* Aristip-
pus igitur aperte & concinnè personam tam heroï-
cam, quam obscuram tam bene cultam & orna-
tam, quam laceram & pannosam sustinebit, vel habi-
tum & gestum & cuiusvis cultum feret decenter: Græ-
ci personas fabularum comm uniter appellant *τὰ ω-
κάτα*, *τὰ περιπέτεια σκευῶν*, *τὴν οὐλήν* alii *μορφολογίαν* *ωε-
ρωντες*, *personatus* & *latratus*: Sed hujusmodi personæ
conditio dicitur Græcè *ὑπόκρισις* quæ definitur ab Eu-
stathio in Od. 8. *Δέ τι τὰ τὸς παλαιῶν ή ὑπόκρισις, διά-
δρον εανὶ καὶ χήματος πολὺν, περιπέτεια τῷ ὑποκριτῷ
περιπέτεια καὶ πράγματι.* i. *Hypocrisis ex opinione vete-
rum est dispositio vocis ac gestus ad persuadendum apta,
& ad personam subiectam & rem representandam decen-* 65

ter accommodata: atque quisquis hoc præstare potest, *ὑποκρίτης* dicitur qui novit alterum imitari, & ipsius effigiem voce, gestu, totoque corporis habitu referre: atque ita longè alius appetet, atque natūra est comparatus. Tales sunt mimi & Histiones. His multum dissimilis est, qui rebus præclarè fortiterque gestis pro communis salute famam collegit omnis virtus: unde propriam, non alienam, viri boni ac sapientis personam sustine-
re meritò prædicabitur, &, quicquid agit id *ἀνθρώ-
πον οὐκ οὐδεν* agere, id est, sub propria persona nullo alienæ facie figmento coram idem efficere. Itaque significat Aristippum interdum gestare solitum purpuram, quæ si non esset ad manum: primā quaque obviā se in duebat, & ita in publicum prodibat. Pro personam feret utram-
quā Græcidic-rent *Αἰσίτην* & *ἀριστεράν* oīos *χρῖσια*: Dio-
genem verò unicā uti, velut huic addictum.